[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2023 г.

     № 138
О внесении изменений в решение муниципального

комитета Надеждинского сельского поселения от 29.09.2014 г.

№ 813 «Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию и списания недоимки

и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

(в редакции решения муниципального комитета Надеждинского

сельского поселения от 26.06.2017 г. № 109)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 30.11.2022 г.  № ЕД-7-8/1131@ «Об утверждении Порядка списания задолженности, признанной безнадежной к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к взысканию», Уставом Надеждинского сельского поселения

муниципальный комитет Надеждинского сельского поселения р е ш и л:

1. Принять решение о внесении изменений в решение муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 29.09.2014 г. № 813 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (в редакции решения муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 26.06.2017 г. № 109 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 29.09.2014 г. № 813 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»».

2. Направить настоящее решение главе Надеждинского сельского поселения Столярову А.И. для подписания и опубликования.
Председатель муниципального комитета

Надеждинского сельского поселения

А.И.Столяров
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение муниципального

комитета Надеждинского сельского поселения от 29.09.2014 г.

№ 813 «Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию и списания недоимки

и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
(в редакции решения муниципального комитета Надеждинского

сельского поселения от 26.06.2017 г. № 109)
Утверждено

решением муниципального комитета

Надеждинского сельского поселения

от 27 ноября 2023 года № 138
1. Пункт 1 абзац 1 решения муниципального комитета Надеждинского
сельского поселения от 29.09.2014 г. № 813 «Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (в редакции решения
муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 26.06.2017 г.
№ 109) изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что кроме случаев, установленных  приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 30.11.2022 г.  № ЕД-7-8/1131@ «Об утверждении Порядка списания задолженности, признанной безнадежной к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к взысканию», также признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам в следующих случаях:»

2. В пункт 1 решения муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 29.09.2014 г. № 813 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (в редакции решения муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 26.06.2017 г. № 109) добавить абзац «и» следующего содержания:
«и) задолженность по пеням при отсутствии недоимки по налогу, за неуплату которого они начислены по состоянию на 01.01.2023 г., срок образования которых более трех лет
на основании справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, срок образования которых более трех лет.»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.
Председатель муниципального комитета
Надеждинского сельского поселения

           А.И.Столяров